
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   41 
Del  23/07/2012  
  

OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE E ORGANIZZAZIONE PUNTO 
PRELIEVI SANITARI ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNA LE DI 
SEUI E USSASSAI.  

    

  
  L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di luglio alle ore 16,30, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
RAVVISATE  alcune criticità presenti nel territorio comunale che creano forti disagi alla 
popolazione anziana e ai soggetti deboli nel recarsi presso i centri sanitari:  

1. sempre più anziani soli, privi di rete familiare a fianco, impossibilitati autonomamente a 
recarsi nei presidi sanitari territoriali; 

2. Presenza di rete stradale tortuosa; 
3. Inefficienza di mezzi pubblici di trasporto: numero di fermate limitate, alcune zone del 

paese non coperte; 
RITENUTO  opportuno attivarsi per dare risposta positiva alle istanze della cittadinanza che chiede 
la possibilità di incrementare il servizio del centro di prelievo ematico al fine di facilitare i soggetti 
più deboli con problemi di salute a tale prestazione sanitaria, che in alternativa risolvono con l'uso 
di mezzi privati per l'accompagnamento, con grossi oneri economici, o con viaggi stancanti e 
faticosi attraverso i mezzi pubblici; 
CONSIDERATO  che, nell'obiettivo di migliorare e potenziare l'offerta in favore dei cittadini più 
deboli l'Amministrazione comunale intende attivare un servizio punto prelievi che verrà affidato a 
una cooperativa sociale dotata delle figure professionali richieste; 
VISTO  il progetto denominato "Implementazione e organizzazione punto prelievi sanitari 
all'interno del territorio comunale di Seui e Ussassai" che prevede, in favore di soggetti deboli, con 
problemi socio sanitari ed economici, un servizio di prelievo ematico in loco per due volte al mese e 
conseguente consegna dei campioni al laboratorio sanitario, svolto da una figura professionale quale 
infermiere professionale abilitata alla professione; 
EVIDENZIATO  che tale soluzione appare idonea al fine di intervenire in favore delle fasce sociali 
più deboli e rispondendo alla complessità demografica locale; 
VERIFICATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di convenzionarsi con il comune di 
Ussassai per l’attivazione del suddetto progetto;  
DATO ATTO che le Amministrazioni Comunali di Seui e Ussassai si sono accordate affinchè Seui 
sia ente capofila per la realizzazione di tale progetto; 
RITENUTO  pertanto di fornire indirizzi al Responsabile dell'Area Sociale del Comune di Seui 
affinché provveda all’attivazione del progetto “Punto prelievi Comunale” fra i Comune di Seui e 
Ussassai; 
VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
-L.R. 23 del 2005; 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO  che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI APPROVARE  il progetto "Implementazione e organizzazione punto prelievi sanitari all'interno 
del territorio comunale di Seui e Ussassai"; 
 
DI APPROVARE  il piano finanziario complessivo di € 6.559,99, comprensivo di IVA al 4%, per 
la realizzazione del progetto; 
 
DI INDIVIDUARE  come Comune capofila il Comune di Seui; 
 
DI DARE ATTO  che la spesa complessiva di € 6.559,99, IVA compresa, sarà suddivisa fra i due 
Comuni così come segue: Seui € 3.530,59, Ussassai € 3.029,40; 



 

 

 
DI DARE ATTO  che la spesa di € 3.029,40, IVA compresa, trova copertura nel bilancio di 
previsione 2012 in Conto Competenza al Cap. 1857, Tit.1, Funz. 10, Serv.4, Int. 5, dove è presente 
una disponibilità di € 3.551,60; 
 
DI DARE ATTO  che fra i due comuni verrà stipulata apposita convenzione; 
 
DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato alla presente; 
 
DI DARE ATTO  che la durata del presente progetto è di anni uno; 
 
DI DEMANDARE  al Responsabile dell'Area Sociale del Comune di Seui l'adozione degli atti di 
competenza, seguendo le condizioni analiticamente dettate in premessa per la realizzazione del 
progetto; 
 
DI DARE ATTO  altresì che il Comune di Ussassai provvederà al trasferimento della propria quota 
al Comune Capofila; 
 
DI DICHIARARE  il presente atto, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Mameli  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

24/07/2012  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 23/07/2012    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 23/07/2012  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 23/07/2012  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


